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Generalforsamling, den 13. juni 2025 

 

Bestyrelsens beretning til den ordinære generalforsamling 2025 

 

 

I det seneste år har bestyrelsens fokus været præget af nedenstående indsatser.  

 

 Kvaliteten af vores drikkevand 

 Forsyningssikkerhed 

 Anskaffelse af nye, digitale målere 

 Indsats mod vandspild 

 Relationen til nabovandværkerne 

 Kommunikation til forbrugerne 

 Vores økonomi og 10-årige investeringsplan 

 Bestyrelsens eget arbejde 

 

 

Kvaliteten af vores drikkevand 

 

Vi har fortsat drikkevand af rigtigt god kvalitet, ikke mindst da vi henter vandet fra 

grundvandsmagasiner i skoven (Tisvilde Hegn). Vi har ikke de samme udfordringer ift. pesticider, 

nitrater og andre miljøfremmede stoffer, som kendes fra alt for mange boringer i Danmark. 

 

DonsLab tager løbende de målinger for os, der er påkrævet, og alle vandanalyserapporter kan ses 

via link på vandværkets hjemmeside. Nyhedsbrevene bringer som et fast punkt aktuelle nyheder 

om vandkvaliteten. 

 

Forsyningssikkerhed 

 

Vand er en ressource, der risikerer at komme under et pres ift. mængder såvel som kvalitet. Vi ser 

fortsat ikke tegn på udfordringer på nogle af punkterne ift. vores vandværk, men er 

opmærksomme på de risici, der kan være. 

 

I 2024 installerede vi vores nødstrømsgenerator og den har været i brug. Den giver en ekstra 

sikkerhed ved strømudfald. 

 

Vores ringforbindelser til nabovandværkerne Baunehøj Vandværk og Asserbo By Vandværk er i 

brug fra tid til anden, når der opstår behov. Vi leverer også vand til naboerne – senest til Asserbo 

By i maj 2025. 

 

Både den fysiske og den digitale sikkerhed har fyldt en del i bestyrelsens arbejde i seneste periode. 

Det er emner, vi ikke bliver færdige med at forholde os til. Vi har sikret værket fornuftigt ift. 

cyberkriminalitet gennem nyt SRO-anlæg i 2023. Vi har dog fortsat fokus på dette felt. 
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Anskaffelse af nye, digitale målere 

 

I 2024 påbegyndtes installationen af ca. 2.200 nye, digitale målere fra virksomheden Kamstrup.  

I maj 2025 har vi installeret ca. 1.800 målere og forventer at følge planen, så alle målere er 

udskiftet ultimo 2025.  

Som tidligere omtalt i nyhedsbrevene er baggrunden, at de nye målere øger vores mulighed for at 

detektere vandtab tidligere og mere præcist. De første erfaringer har vist os, at de nye målere rent 

faktisk gør en forskel. Vi kan gribe ind langt hurtigere ift. ejendomme, hvor forbruget opfører sig 

unormalt og ift. lækagesporing på ledningsnettet, frem til forbrugerne. 

Vi er på en læringskurve, men erfaringerne er klart positive. 

 

Dertil er planen, at vi fra efteråret 2025 åbner for at forbrugerne kan følge med i eget forbrug – via 

vores kundeportal forsyningonline.dk og evt. via en app.  

Bestyrelsen er sammen med administrator ved at planlægge den hensigtsmæssige udrulning af 

denne mulighed. 

 

Indsats mod vandspild 

 

Vi har primært sommerhuse blandt vores andelshavere. Det betyder, at der konstant er en risiko 

for, at vandbrud opdages sent. Det skal de nye, digitale målere hjælpe på. 

 

Det ændrer ikke ved, at vi i 2024 har måttet betale en afgift til staten for vandtab (ca. 26.000 kr.). 

Da vandtabet måles som en brøk i forholdet mellem udpumpet og afregnet brugsvand – og ikke i 

absolutte tal – så kan vi som ”sommerhus-vandværk” meget let komme op på et for højt vandtab. 

Havde forbruget været som gennemsnittet for danske husstande, ville vi ikke have været i 

nærheden af denne grænse (da den afregnede mængde så havde været en hel del større). 

 

I 2024 var den udpumpede vandmængde til vores 2.216 forbrugere på 82.101 m3. Vandspildet, 

dvs. differencen mellem mængden af udpumpet brugsvand og den med forbrugerne afregnede 

vandmængde lå i 2024 på 15,01%. 

 

Relationen til nabovandværkerne 

 

Vi noterer os, at flere nabovandværker har en interesse i at hente mere vand fra Tisvilde Hegn for 

at imødegå kvalitetsproblemer i forsyningen. Det er fuldt forståeligt. Vi følger med i udviklingen og 

ser det som anledning til at påbegynde et tættere samarbejde. I den forløbne periode har 

bestyrelsen deltaget i de fora i Gribskov og i Halsnæs Kommuner, der koordinerer indsatsen på 

tværs af vandværkerne. Det arbejde forventes at intensiveres i den kommende periode. 

 

Kommunikation til forbrugerne 

 

Vi er i bestyrelsen optaget af at kommunikere vandværkets aktiviteter til andelshaverne. Det gør vi 

gennem vores nyhedsbreve, vores hjemmeside, sms-tjeneste (ved nødsituationer) og ved at 

indbyde til orienteringsmøde om vandværket. Vi havde et velbesøgt møde i april 2025, hvor 15 

forbrugere blev vist rundt og så boringer samt vandværk og stillede spørgsmål. 
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Vores økonomi og 10-årige investeringsplan 

 

I Gribskov Kommunes opgørelse over priser på takstbladene i 2024 ligger vores vandværk over 

gennemsnittet målt på en kubikmeter vand (vores pris er 35 kr. og gennemsnittet er 31,5 kr.). I 

lyset af de investeringer vi foretager, oplever bestyrelsen niveauet som passende. 

Priserne er også beregnet som et gennemsnit, dvs. uden hensyntagen til fast bidrag og m3 pris, 

igen kommer det derfor i spil, at vi er et ”sommerhus-vandværk”, hvor den solgte mængde er lille. 

 

Vi har en 10-årig investeringsplan, der hvert år fremlægges på generalforsamlingen, og som 

angiver prioriteringer på såvel kort som mellemlangt sigt. Vi er en ’hvile-i-sig-selv’ forsyning, og 

vores takster skal årligt godkendes af vores tilsynskommune, der er Gribskov Kommune. Der skal 

være rum for investeringer i vedligehold og løbende drift og administration, men der skal ikke 

lægges midler til side i øvrigt. 

 

Investeringsplanen har vist sig som et ganske nyttigt arbejdsredskab til sikring af et nogenlunde 

konstant årligt udgiftsniveau til renoveringsopgaver, og giver således mulighed for at 

egenfinansiere udgifterne til fornyelse og udvikling af vandværkets tekniske anlæg via et årligt 

renoveringsbidrag i størrelsesordenen 500 kr. pr. andelshaver (ekskl. moms). Det betyder, at vi 

ikke er nødt til at finansiere investeringer gennem lånoptagelse og gældsætning af vandværket. 

 

Bestyrelsens eget arbejde 

 

Bestyrelsen mødes en til to gange i kvartalet og har derudover haft ad-hoc møder om særlige 

forhold. Ved alle, ordinære bestyrelsesmøder har alle fem bestyrelsesmedlemmer deltaget. Ved to 

af møderne er de to suppleanter ligeledes indbudt. 

 

Vandværket har ingen ansatte. Vi har en driftsleder (Tage Bagger A/S) og vi har en administrator 

(Midt Regnskab ApS). Begge leverandører har solid indsigt i drift og administration af vandværker. 

Samarbejdet mellem bestyrelse og de to leverandører har fungeret meget tilfredsstillende i 

perioden.  

 

Samlet set er vurderingen, at bestyrelsen besidder de kompetencer, som ledelsen af vores 

vandværk forudsætter. Det gælder områder som fx teknisk indsigt, aftalegrundlag, 

bestyrelseserfaring, samarbejde med myndigheder, økonomi, kommunikation og digitalisering. 

Som tidligere kommunikeret erkender vi dog som bestyrelse, at vi ift. køn mangler en balance, da 

alle – bortset fra en enkelt suppleant – er mænd. 

 

 

 

 

Asserbo, den 26. maj 2025 

Pbv. 

Tonny Johansen 

Formand          


